МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

352901, Краснодарский край, город Армавир, улица Лермонтова, дом 93

ИНН 2302024548, КПП 230201001, ОГРН 1022300637193, ОКПО 32329316

тел./факс 8(86137)3-39-13, armschool7.krskschool.ru, armschool7@gmail.com

П Р И К А З

13 апреля 2023 г.            № 01-03/276

О внесении изменений в приказ от 24.03.2023 г. № 01-03/206

«Об организации приема обучающихся в первый класс

на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 17 февраля 2023

года, Федеральным законом № 115-ФЗ от 25.07.2002г «О правовом

положении иностранных граждан в Российской Федерации» с изменениями

от 29 декабря 2022 года, Приказом Минпросвещения России от 2 сентября

2020 г. №458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом  Минпросвещения России от

23.01.2023 г. № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №

458», Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также

на основании положения о правилах приема, перевода, выбытия и

отчисления обучающихся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы

№ 7 имени Г.К. Жукова муниципального образования город Армавир

Краснодарского края (протокол педагогического совета МАОУ СОШ № 7

имени Г.К. Жукова №  8 от 05.04.2023 г.) с целью организованного приема

граждан в МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова приказываю:
1. Внести изменения в приказ от 24.03.2023 г. № 01-03/206 «Об

организации приема обучающихся в первый класс на 2023-2024

учебный год».

2. Раздел «Прием с преимущественным правом» Приложения № 1 к

пункту 3 приказа от 24.03.2023 г. № 01-03/206 «Об организации приема

обучающихся в первый класс на 2023-2024 учебный год» читать в

следующей редакции: Ребенок, в том числе усыновленный

(удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в

семье, включая приемную семью, имеет право преимущественного

приема на обучение по основным общеобразовательным программам в

школу, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители)

этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями)

которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации».

3. Все остальные положения приказа от 24.03.2023 г. № 01-03/206

оставить без изменений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Бондареву С.И.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАОУ СОШ №7

имени Г.К. Жукова                                                     Р.Ю. Шаламов

С приказом ознакомлены:

Бондарева С.И.

Кононенко В.Н.

		2023-04-06T11:44:00+0300
	Шаламов Роман Юрьевич